АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2022

 № 1113

     г. Новошахтинск

О проведении Недели большой профилактики

в городе Новошахтинске

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность», утвержденной постановлением Администрации города от 07.12.2018 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная             активность», в целях профилактики асоциального и девиантного поведения, популяризации здорового образа жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска (Сорокина Л.Г.) провести с 10.10.2022 по 16.10.2022 мероприятия, посвященные Неделе большой профилактики (далее – мероприятия), согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» (Сечкарев Ю.А.), Новошахтинскому техникуму промышленных технологий – филиалу государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степано-            ва П.И.» (Кочетов Е.В.) провести с 10.10.2022 по 16.10.2022 мероприятия согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-            ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Первый заместитель

Главы Администрации города

     М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

Управление образования

Администрации города Новошахтинска

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.10.2022  № 1113
Состав

организационного комитета по подготовке к Неделе
большой профилактики в городе Новошахтинске
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Глухов

Сергей Иванович
	– начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (по согласованию)

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Савин

Владимир Владимирович

	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	Шабунина

Маргарита Валерьевна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 06.10.2022  № 1113
План

мероприятий, посвященных Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске

	№ п/п
	Мероприятия
	Место
проведения
	Дата

проведения
	Участники
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Диспут «Я несу ответственность за свои поступки»
	Центральная городская библиотека им. А.М. Горького МБУК «ЦБС»

	10.10.2022
	Молодежь города
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	2.
	Профилактическое мероприятие «Правовой десант»
	Муниципальные общеобразовательные организации

	10.10.2022 – 14.10.2022
	Молодежь города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Тематические лектории в образовательных организациях «Здоровый я – здоровая страна»

	Муниципальные общеобразовательные организации
	10.10.2022 – 14.10.2022
	Подростки,
молодежь города
14 – 18 лет
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;
Сорокина Л.Г. – главный врач МБУЗ «ДГБ»

	4.
	Конкурсно-игровая программа «Здоровые мы – здоровое будущее»
	ДК им. А.А. Панова поселка Соколово-Кундрючен-ский
	11.10.2022

	Дети

10 – 12 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	5.
	Круглый стол «Личная безопасность в сети Интернет»
	МБОУ СОШ № 14
	11.10.2022
	Обучающиеся МБОУ СОШ
№ 14, 28
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Мероприятие «Мой безопасный мир»
	НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТиЭ» им. ак. Степанова
	12.10.2022
	Студенты НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТиЭ»
им. ак. Степанова
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска; Кочетов Е.В. – директор НТПТ-Ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ им ак. Степанова П.И.»

	 7.
	Тренинговые занятия

«Мы можем прожить без…»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	12.10.2022

	Студенты

педагоги ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	8.
	Акция «Спорт, здоровье, красота – в моей жизни навсегда»
	Библиотека им. М.А. Шолохова МБУК «ЦБС»

	12.10.2022

	Молодежь города
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры  и спорта Администрации города Новошахтинска

	9.
	Профилактическое мероприятие «Правовой десант»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	13.10.2022
	Молодежь города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;
Глухов С.И. – начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску;
Тедеева В.А. – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

	10.
	Спортивный праздник «Делай с нами! Делай как мы! Делай лучше нас!»
	МБОУ СОШ № 37
	13.10.2022
	Команды
МБОУ СОШ № 37; МБОУ ООШ
№ 38, №79

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	11.
	Игровая программа «Спорт любить – сильным и здоровым быть»

	Клуб поселка Горького
	13.10.2022
	Дети
9 – 13 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры    и спорта Администрации города Новошахтинска

	12.
	Акция «Мы за здоровый образ жизни!»
	МБОУ СОШ № 31
	14.10.2022
	Обучающиеся МБОУ СОШ № 31
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	13.
	Спортивные соревнования по минифутболу «Спорт и мы – едины!»
	ГБПОУ РО «НАТТ»

	14.10.2022
	Студенты ГБПОУ РО «НАТТ»
	Сечкарев Ю.А. – и.о. директора ГБПОУ РО «НАТТ»

	14.
	Интеллектуальная квиз-игра
	МБОУ СОШ № 24
	14.10.2022

	Молодежь города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	15.
	Спортивные состязания «Новое поколение выбирает здоровый образ жизни»
	Площадь клуба поселка «Юбилейный»
	16.10.2022
	Подростки,
молодежь города 9 – 14 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами Администрации города

                                                                               Ю.А. Лубенцов
Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное
название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТиЭ им. ак. Степанова П.И.»
	Новошахтинский техникум промышленных технологий – филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	2.
	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа города Новошахтинска

	3.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	4.
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»

	5.
	ДК
	Дом культуры

	6.
	МБУЗ «ЦГБ»

	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	7.
	МБУЗ «ДГБ»
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	8.
	Отдел МВД России по

г. Новошахтинску
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску

	9.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов